UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-TTS

V/v thực hiện biện pháp chấn chỉnh

tồn tại, hạn chế qua điểm đánh giá

công tác PCTN năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Các Phòng, Ban thuộc Sở Giao thông vận tải.

Thực hiện Công văn số 1727/UBND-NC  ngày 29/03/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Nông về việc thực hiện biện pháp chấn chỉnh tồn tại, hạn chế qua điểm đánh giá

công tác PCTN năm 2022. Để nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng trong

thời gian tới, Sở Giao thông vận tải yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động của Phòng, Ban tiếp tục phát huy những nội dung đã được chấm điểm

đạt kết quả cao; chấn chỉnh, khắc phục kịp thời các nội dung chấm điểm có kết quả

thấp. Trong đó, tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Các Phòng, Ban

 Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của Phòng, Ban cụ thể hóa, triển khai thực

hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh kịp thời, đảm bảo các nội dung và

thời gian yêu cầu.

2. Văn phòng Sở

 Triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các biện pháp phòng ngừa tham

nhũng, tiêu cực. Trong đó, chú trọng việc công khai minh bạch trong tổ chức và hoạt

động của cơ quan, tổ chức, đơn vị; công tác cải cách hành chính; công tác chuyển đổi

số; công tác kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập hàng năm; thực hiện

nghiêm việc xây dựng kế hoạch và thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác đối với

cán bộ, công chức, viên chức theo quy định của pháp luật về PCTN...

3. Thanh tra Sở

- Chú trọng thực hiện công tác xử lý sau thanh tra nhằm có biện pháp kiên quyết

để xử lý các sai phạm phát hiện qua thanh tra, kịp thời áp dụng các biện pháp phù hợp

để thu hồi hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền thu hồi tài sản do tham nhũng mà có

được phát hiện trong quá trình thanh tra, xử lý vụ việc tham nhũng, tiêu cực.

- Khi xảy ra tham nhũng phải tiến hành xử lý kịp thời trách nhiệm người đứng

đầu, cấp phó người đứng đầu để xảy ra tham nhũng trong Phòng, Ban báo cáo cấp có

thẩm quyền xem xét, xử lý trách nhiệm người đứng đầu, cấp phó người đứng đầu để

xảy ra tham nhũng.

- Tham mưu các nhiệm vụ về công  tác  PCTN, tiêu  cực để triển  khai thực hiện

tốt các nhiệm vụ theo Bộ chỉ số đánh giá của Thanh tra Chính phủ để đảm bảo việc

đánh giá công tác PCTN hàng năm của tỉnh đạt hiệu quả cao.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các Phòng, Ban triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (chỉ đạo);

- Lưu: VT, TTS (ĐQH)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nhân Bản

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                             BẢN CAM KẾT

KHÔNG VI PHẠM PHÁP LUẬT VỀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG

        Họ và tên:…………………………….                      Năm sinh:……………….

Bộ phận công tác:………………………………………………………………

Chức vụ:

+ Đảng:…………………………………………………………………………

+ Chính quyền:…………………………………………………………………

+ Đoàn thể:……………………………………………………………………..

Nhiệm vụ được phân công:…………………………………………………….

Tôi xin cam kết không vi phạm pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực cụ

thể  như sau:

1. Tham ô tài sản.

2. Nhận hối lộ.

3. Lạm dụng chức vụ, quyền hạn chiếm đoạt tài sản.

4. Lợi dụng chức vụ, quyền hạn trong khi thi hành nhiệm vụ, công vụ vì vụ lợi.

5. Lạm quyền trong thi hành nhiệm vụ, công vụ vì vụ lợi.

6. Lợi dụng chức vụ, quyền hạn gây ảnh hưởng với người khác để trục lợi.

7. Giả mạo trong công tác vì vụ lợi.

8. Đưa hối lộ, môi giới hối lộ để giải quyết công việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị

hoặc địa phương vì vụ lợi;

9. Lợi dụng chức vụ, quyền hạn sử dụng trái phép tài sản công vì vụ lợi.

10. Nhũng nhiễu vì vụ lợi.

11. Không thực hiện, thực hiện không đúng hoặc không đầy đủ nhiệm vụ, công

vụ vì vụ lợi.

12. Lợi dụng chức vụ, quyền hạn để bao che cho người có hành vi vi phạm pháp

luật vì vụ lợi; cản trở, can thiệp trái pháp luật vào việc giám sát, kiểm tra, thanh tra,

kiểm toán, điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án vì vụ lợi.

                                                                   Đắk Nông, ngày    tháng    năm 2024

Thủ trưởng đơn vị
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Người cam kết
(Ký, ghi rõ họ tên)

		2024-04-11T14:19:19+0700

		2024-04-11T15:22:27+0700

		2024-04-11T15:22:27+0700

		2024-04-11T15:22:27+0700